amara c-Municipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.  4 6
******************** *** ***************

Requisita informações sobre o Conselho Municipal de Trânsito.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, requisitando-lhe
informações sobre o Conselho Municipal de Trânsito do município, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Ainda existe o Conselho Municipal de Trânsito?

2- Quem são os membros do referido Conselho?

3 — Quando ocorreram as últimas reuniões? Informar por datas.

4 — Se foram tomadas medidas neste ano relativas ao trânsito, quais as
que foram adotadas este ano, efetivas, em nome da segurança? Informar tanto ações
práticas, como preventivas e ações de alteração no trânsito (mão de direção, necessidade de
sinalização, semáforo, etc, necessidade de lombada).

5 — Em caso de não ter havido nenhuma reunião este ano, ou o
conselho estar inativo, explicar os motivos.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 9 de Agosto de 2021.

v
WESLEY RICARDO COALHATO,

VEREADOR